ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по закупкам

ОАО «Барнаульская горэлектросеть»
г. Барнаул                                                                                                       «09» июля 2012 г.

На заседании Комиссии по закупкам присутствовали:

Председатель комиссии:

Василиади Иван Данилович
Члены комиссии:

Кушакова Ольга Николаевна
Дедов Алексей Александрович
Секретарь комиссии:

Снитко Анастасия Олеговна
Заседание комиссии правомочно.

1. На рассмотрение Комиссии по закупкам вынесен вопрос о выборе способа закупки в целях заключении соглашения об открытии возобновляемой рамочной кредитной линии с дифференцированными ставками и лимитом задолженности для пополнения оборотных средств Заказчика сроком на 12 месяцев, а также договора об овердрафтном кредите сроком на 12 месяцев.
2. В ходе заседания Комиссия по закупкам установила:

08.06.2012 г. Заказчик – ОАО «Барнаульская Горэлектросеть» известил о проведении открытого аукциона № 2/2012 по двум лотам на право заключения с Заказчиком генерального соглашения об открытии возобновляемой рамочной кредитной линии с дифференцированными ставками (без обеспечения) и лимитом задолженности для пополнения оборотных средств Заказчика на сумму 150 млн. руб. сроком на 12 мес., а также договора об овердрафтном кредите на сумму 80 млн. руб. сроком на 12 месяцев.

28.06.2012 г. аукцион № 2/2012 был признан несостоявшимся и Комиссией по закупкам было принято решение заключить с ОАО «Сбербанк России» в лице Алтайского отделения № 8644 ОАО «Сбербанк России», как с единственным участником размещения заказа, генеральное соглашение об открытии возобновляемой рамочной кредитной линии с дифференцированными ставками и лимитом задолженности для пополнения оборотных средств заказчика на сумму 150 0млн. руб. и   Договор об овердрафтном кредите на сумму 80 млн. руб.
В соответствии с процедурой, предусмотренной разделом 6, п.6.2.5. аукционной документации, в случае если в аукционе участвовал единственный участник аукциона, заказчик в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола аукциона обязан передать единственному участнику аукциона прилагаемый к документации об аукционе проект договора и протокол аукциона.

Так как  проект договора и протокол аукциона  ОАО «Сбербанк России» не направлялись, единственный участник аукциона - ОАО «Сбербанк России» в лице Алтайского отделения № 8644 ОАО «Сбербанк России» - не заключил соглашение об открытии возобновляемой рамочной кредитной линии, договор об овредрафтном кредите, по итогам аукциона. Вместе с тем ОАО «Сбербанк России» в лице Алтайского отделения №8644 ОАО «Сбербанк России» выразил намерение принять участие в процедуре, повторно определенной конкурсной комиссией и заключить договоры кредитования с ОАО «Барнаульская горэлектросеть».
В соответствии со ст. 26 Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «БГЭС», если аукцион признан несостоявшимся и договор с единственным участником процедуры не заключен, ОАО «БГЭС»  вправе отказаться от проведения повторной процедуры закупки, объявить о проведении повторного аукциона, либо осуществить выбор контрагента для приобретения товаров, работ, услуг, путем проведения конкурентной процедуры отличной от аукциона или заключения договора с единственным поставщиком.

3. Руководствуясь ст. 26 «Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «Барнаульская горэлектросеть» Комиссией по закупкам принято единогласное решение:

-  заключить договоры с единственным поставщиком услуг - ОАО «Сбербанк России» в лице Алтайского отделения № 8644 ОАО «Сбербанк России» -  на условиях, одобренных Общим собранием акционеров ОАО «Барнаульская горэлектросеть» и Решением комитета по предоставлению кредитов и инвестиций Алтайского отделения № 8644 ОАО «Сбербанк России», но не противоречащим условиям:

	№ Лота
	Сумма кредита,

руб.
	Вид кредитования
	Процент за пользование кредитом, годовая % ставка
	Срок привлечения кредитных ресурсов, мес.

	1.
	150 000 000,00
	Возобновляемая кредитная линия с дифференцированными ставками
	предоставление траншей по выбору Заказчика под процентную ставку, устанавливаемую Сбербанком, но не более 9,6% годовых при предоставлении траншей до 180 дней
	12

	2.
	80 000 000,00

	Овердрафт
	не более 10
	6

Подписи членов Комиссии по закупкам:

Председатель комиссии:
                                                                    _____________         Василиади Иван Данилович
                                                                                                  (Подпись)                  (Фамилия Имя Отчество)

Члены комиссии:
                                                                    _____________         Кушакова Ольга Николаевна
                                                                                                  (Подпись)                  (Фамилия Имя Отчество)

                                                                    _____________          Дедов Алексей Александрович
                                                                                                  (Подпись)                  (Фамилия Имя Отчество)
Секретарь комиссии:                             _____________           Снитко Анастасия Олеговна
                                                                                                  (Подпись)                   (Фамилия Имя Отчество)